
4& 
/ v / 

MĚSTSKÁ CAST PRAHA 21 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI mc21es743af79c 

KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VAS DOPIS CJ: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS.ZN.: 
VYŘIZUJE: 
TEL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

UMCP21/18131/2019 

Bc. Radka Lipanovičová 
281012954 
radka.lipanovicova@praha21 .cz 
05.12.2019 

Zápis č.05 jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.11.2019 

Datum jednání: 

Zahájení jednání: 

Místo konání: 

Přítomni jednání: 

Omluveni: 

Hosté: 

25.11.2019 

17:00 hod. 

ÚMČ Praha 31, velká zasedací místnost 

MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Kateřina Bláhová, Petr Duchek, 
Ing. Kristýna Kopecká, Ing. Hana Mertová, Eva Štrasmajrová, Ing. 
Vladimíra Skutilová, Bc. Radka Lipanovičová 

Zdenka Hubínková 

zástupci Klubu aktivních seniorů- Irena Krajzingrová, Helena Vojtova 

Ukončení jednání: 18:30 hod. 

Schválený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu zasedání dne 16.9.2019 
4. Klubovna seniorů - zhodnocení a stanovení termínů na 1. čtvrtletí 2020 
5. Vánoční dílna 3.12.2019- příprava 
6. Informace k projektu Seniorská obálka 
7. Informace o soutěži Jsem senior a žiju v Újezdu nad Lesy- stav exponátů 
8. Informace o připravovaných akcích MČ- rozsvícení vánočního stromu 1.12.2019 
9. Informace o akcích SPCCH, KAS a ostatních sdružení 
10. Plán akcí na rok 2020 
11. Různé 
12. Termíny jednání na rok 2020 

1/4 

mailto:PODATELNA@PRAHA21.CZ


Projednaná stanoviska či připomínky: 

Adl) 

Předsedkyně uvítala hosty a zahájila 5. jednání komise v 17:00 hod. 

Ad2) 
Program jednání byl schválen. 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Ad3) 
Zápis z minulého jednání byl schválen bez připomínek. 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Ad4) 
Místostarostka Ing. Kopecká, předsedkyně komise MUDr. Dastychová i členové KSPZ 
zhodnotili činnost „Klubovny seniorů" pozitivně. Pozitivní jsou i ohlasy z řad občanů. Aby 
v roce 2020 nedocházelo ke křížení termínů jednání Klubu aktivních seniorů a Klubovny 
seniorů byla s přítomnými zástupkyněmi KAS sjednána pevná data Klubovny seniorů na 
1.pololetí r. 2020: 

15.1.2020 29.1.2020 12.2.2020 26.2.2020 11.3.2020 25.3.2020 
8.4.2020 22.4.2020 13.5.2020 27.5.2020 10.6.2020 24.6.2020 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Ad5) 
Vánoční dílna se koná v úterý 3.12.2019 v Levelu v přízemí, od 14 do 18 hodin. 
Stanoveno 7 stanovišť, organizačně zajistí odbor sociálních věcí a členky KSPZ. Materiál je 
připravován dle jednotlivých stanovišť na OSV za finanční podpory z prostředků KSPZ, kap. 
05. Příprava místnosti včetně výzdoby bude od 12 hod. Zajistí Bc. Radka Lipanovičová a 
MUDr. Zuzana Dastychová. 

Ad6) 
Paní místostarostka Ing. Kristýna Kopecká podala informaci o postupu v projektu Seniorská 
obálka. Sdělila, že MČ Praha 21 je již k projektu přihlášena (zajistila Bc. Lipanovičová). Je 
jednáno s krajským koordinátorem Mgr. Andrejem Bárdošem o tom, jak bude vypadat finální 

2/4 



podoba obálky s logem a údaji MČ Praha 21 (zajistí Bc. Lipanovičová). Předsedkyně 
informovala, že je předjednána spolupráce místních praktických lékařů s pacienty při 
vyplňování údajů do obálek. Členka komise Ing Mertová připravila souhrn informací o 
projektu Seniorská obálka a o jejím fungování v jiných městech ČR. Předsedkyně KSPZ 
doplnila informaci o průběhu besedy s ministrem zdravotnictví a s krajským koordinátorem 
Mgr. Bárdošem, který má projekt Seniorské obálky v gesci na MS V. Beseda proběhla 
31.10.2019, v divadelním sále MZŠ. 

Ad7) 
Tajemnice KSPZ informovala, že k letošnímu ročníku soutěže Jsem senior a žiji v Újezdu nad 
Lesy senioři dodali pouze 10 exponátů. Některé exponáty se každoročně opakují a soutěž 
pomalu ztrácí na významu. Pokud by se nesešly další exponáty je na zvážení, zda po 
obvyklém vyhodnocení pořadí, letošní účastníky soutěže a vyhlášení vítězů neodměnit ve 
velké zasedací místnosti 15.1.2020 (bez uspořádání výstavy v Újezdském muzeu a vernisáže). 
V případě zájmu je možno v následných letech tuto soutěž nahradit výstavami prací 
jednotlivých vystavovatelů. 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Ad8) 
Dne 1.12. 20109 od 17 hod. proběhne před základní školou rozsvícení vánočního stromu. 
KSPZ se na přípravách nepodílí. Akci zajišťuje Odbor školství kultury a sportu. Novinkou je 
prodej vánočních hrnků s vánočním motivem a logem MČ Praha 21, výtěžek z prodeje půjde 
na charitativní akci „Světluška". 

Ad9) 
Předsedkyně KSPZ a Eva Štrasmajrová informovaly o nadcházejících akcích Klubu aktivních 
seniorů a SPCCH: vycházka adventní Prahou, vánoční posezení vLevelu dne 14.12.2019, 
výlet na adventní trhy do Úštěku s návštěvou klášteru v Doxanech. Pokračuje Újezdská 
akademie s hojnou návštěvností. 

Ad 10) 
Tajemnice předložila Plán akcí na rok 2020 s návrhy termínů jednotlivých akcí. 

Vyhlášení vítězů soutěže Jsem senior a žiji v Újezdu nad Lesy 15.1.2020 
Velikonoční dílna 7.4.2020 
Den matek (spolupráce s OOS) 9.5.2020 
Den zdraví (spolupráce s MA21) bude upřesněno 
Zábava pro seniory 7.11.2020 
Vánoční dílna 1.12.2020 
Kalendáře 2021, balíčky pro seniory ano 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

3/4 



Adl l ) 
Různé: 

• projekt taxík Maxík-zatím nic nového 
• kapelu na akci Zábava pro seniory bude zajišťovat OS V ve spolupráci s KSPZ 

• program plánovaných akcí na ro 2020 může být aktuálně doplněn 

Během jednání se dostavil člen KSPZ Petr Duchek. Počet hlasujících se změnil na sedm. 

Ad 12) 

Termíny jednání komise: 
druhé pondělí v měsíci lx za dva měsíce od 17:00 hod. 
13.1.2020 9.3.2020 11.5.2020 14.9.2020 9.11.2020 

Bylo vzato na vědomí, že může nastat změna v případě křížení s jednáním zastupitelstva 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Zapsala dne: 3.12.2019 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 6.12.2019 

Zápis ověřila dne: MUDr. Zuzana Dastychová 

4/4 


